
 

 

Artículo 1º.

.rículo 3“.

Artículo 3º.

 

PEREIRA —RISARALDA

  

-.º——434

ALCALDIA MUNICIPAL
* 9 NH 2812

DECRETO No. DE

Por el cual se hace una modificacion al Presupuesto de Rentas y Gastos de! Municipio de Pereira

correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2012

EL ALCALDE DE PEREIRA, en uso de sus facultades legales, en especiai tas conferidas por el

artículo 26 del Acuerdo Nº 45 de 2011 y

CONSIDERANDO

Que mediante DOCUMENTO CONPES SOCIAL Nº 149 de 2012 se ajuste el valor de las

doceavas de la presente vigencia fiscal correspondiente a tos recursos dei Sistema General de

Participaciones Propósito General Alimentación Escolar

Que al comparar las cifras del presupuesto con las del DOCUMENTO CONPES SOC£AL

mencionado se establecieron diferencias, haciéndose necesario hacer los ajustes

correspondientes.

Que el articulo 26 del Acuerdo Nº 45 de 2011 establece que “El Alcalde Municipal podrá

incorporar al presupuesto del municipio los recursos del sistema genera! de participaciones

cuando se requieran hacer ediciones o ajustes presupuestates originados en los documentos

Conpes Social del Departamento Nacional de Planeación. Igualmente hará por Decreto las

modificaciones que se requieran para ciar cumplimiento a estos documentos" .

Por lo anteriormente expuesto.

DECRETA

Adicionar el Presupuesto de Ingresos en la suma de CATORCE MILLONES "RENTA Y CINCO MIL

CATORCE PESOS ($14.035.014), así:

 

 

 

 

 

 

 

CODIGO RENGLON RENTISTICO VALOR $ FONDO

'I INGRESOS CORRIENTES 14.035.014

1.2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 14.035.014

1.2.2 TRANSFERENCIAS 14.035.014

1.2.2.1 NACIONALES 14.035.014

1.2.2.1.9 SGP Alimentación escolar 14.035.014 216    
 

Adicionar et Presupuesto de Gastos en la suma de CATORCE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL

CATORCE PESOS ($14.035.014), asi:

SECCION 09 - SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y POLITICO, CODIGO:

 

Denominación

Plan Anual de Nutrición — PAN

Valor 5 Fondo

14.035.014 216

Código

3.1.05.49

Proyecto

710089

 

      
 

El presente decreto rige a partir de ia fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

i; ii“ ?t3l'é'

Secretario de Hacienda y Finanzas Públicas

ENRIQUE ANTONI

Alcaide Municipal   
JORGE HE N

Subsecretan de un

IRIA BERRIO

Financieros

 

 


